# 「ENAA BtoB コミュニティ」について

「ENAA BtoB コミュニティ」は、エンジニアリング協会(以下、「ENAA」という。) の会員同士のビジネス交流をさらに深化させるため、2023年3月より開催しております。

#### 【概要】

「ENAA BtoBコミュニティ」とは、(1)自社の取り組みについて他の会員にもっと知ってもらいたい、(2)自社製品・サービスを他の会員に活用してもらいたい、(3)他の会員と提携し新たなビジネス展開につなげていきたいといったご希望がある会員の「会員による他の会員向けのビジネスプレゼンテーション」の場です。

#### 具体的には、

- (1) 自社事業の紹介、
- (2) 自社サービス・自社技術の他会員への提案、
- (3) 自社の企画・開発事業の協力要請、
- (4) 自社に不足しているリソース、技術、ノウハウの補充要請、
- (5) その他、他会員に委託、受託、又は協力を求めるもの。

ぜひ、「自社製品・サービス・技術の有用性を説明する」だけでなく、「補完したい企業・技術を求める場」としても、この「ENAA BtoB コミュニティ」をご利用いただければと思います。

プレゼンターが他の会員との新たなビジネス展開を望まれる場合、プレゼン内容に興味を抱かれた会員との間で、互いにマッチングの可能性について個別協議を行うことが可能です。

(注) 個別協議には、ENAA の職員は同席いたしませんので、自らの責任と判断の下、十分に確認を行った上でご協議ください。

なお、「ENAA BtoBコミュニティ」の参加費は無料です。

#### 【プレゼンターの応募方法及び応募受付】

プレゼンターとして ENAA BtoB コミュニティにご参加をご希望される場合は、ENAA BtoB コミュニティ事務局 (Mail: b-to-b community@enaa.or.jp ) ヘメールにてお問合せ

ください。日程調整を行います。

## 【開催方法】

≪ハイブリッド≫

- ・ENAA 会議室より Zoom ウェビナーでのライブ配信 (オンライン)
- ・視聴者(聴講者)の参加方法:オンライン+ENAA 会議室(対面)。 \*ENAA 会議室での聴講は席数に限りがあります。
- ・10時30分よりプレゼンを開始。質疑応答含め60分間程度。

## 【アンケート】

事務局より視聴者(聴講者)に対し、プレゼン終了後、アンケートを行います。アンケートにて、視聴者(聴講者)より、プレゼンターとコンタクトをとりたいとのご回答があった場合は、当該回答者の承諾を得た上で、企業名、氏名、役職、メールアドレスをプレゼンターに開示致します。

なお、プレゼンターとしてご参加された企業の皆様には、今後の ENAA BtoB コミュニティの運営・企画の推進・向上のため、2か月後に事務局よりアンケートをお送りいたします。ご協力よろしくお願いいたします。

#### 【お問合せ先】

ENAA BtoB コミュニティ事務局

Mail: b-to-b\_community@enaa.or.jp

以上